
Besluit van het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling

Groengebied Amstelland houdende regels omtrent het

Hondenlosloopgebied/routes Ouderkerkerplas: aanpassen gedragsregels en

instellen loslooproute

Het algemeen bestuur van Groengebied Amstelland;

 

 

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 11 juni 2020

 

 

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 31 maart 2020

 

 

gelet op de gemeenschappelijke regeling Groengebied Amstelland;

 

 

 

b e s l u i t :

 
1. Dat honden te allen tijde aangelijnd moeten zijn, tenzij ter plaatse anders is aangegeven

In de zomerperiode (15 april t/m 15 oktober):a.

i. Een hondenloslooproute in te stellen vanaf de woonwijk/Middenweg langs de west-

, zuid- en oostzijde van de Ouderkerkerplas tot ‘Aan de Wind’;

ii. Het gedeelte van de rijbaan ‘Aan de Wind’ richting de watersportvereniging, inclusief

de loopvlonder, te sluiten voor bezoekers met een hond;

b. In de winterperiode (16 oktober tot 15 april):

i. Het gedeelte van de rijbaan ‘Aan de Wind’ richting de watersportvereniging, inclusief

de loopvlonder, aan te wijzen als losloopgebied;

c. Het perceel op de hoek van ‘Aan de Wind’ en de Middenweg open te stellen voor honden

(aangelijnd);

2. Niet in te gaan op het verzoek om de opruimplicht te wijzigen en uit evaluatie conclusie te

trekken of het nodig is om extra afvalbakken te plaatsen;

3. Op het ‘hondeneiland’, westzijde van de plas, geen verbod in te stellen voor vissers en  bbq-ers

;

4. Na een jaar dit besluit te evalueren op de criteria: ‘gebruik’ , ‘handhaving’ en ‘eventuele klachten’

en hierbij de vier seizoenen apart te beschouwen.

Ouderkerk aan de Amstel, 2 juli 2020

Akkoord voorzitter GGA

J. Langenacker

Akkoord directeur RNH

J.J.L. Gilliam

Nr. 803BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
29 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Groengebied Amstelland

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 803 29 juli 20201



Bijlage 2  

Blad gemeenschappelijke regeling 2020 nr. 803 29 juli 20202


